
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

VISTO:

EXP-UNC:0058662/201 7

La solicitud elevada por la Lie. Silvia Tornimbeni, Coordinadora del
Observatorio de Psicología Aplicada, de incorporar nuevos miembros
investigadores; y

CONSIDERANDO:

Que el Observatorio de Psicología Aplicada fue creado por RHCD
264/2017.

Que el mencionado Observatorio no cuenta todavía con un Reglamento
Interno de funcionamiento.

Que la Prof. Tornimbeni solicita la incorporación al Observatorio de
Psicología Aplicada del proyecto SECyT "Estudio exploratorio del desarrollo de la
función simbólica (juego, dibujo y lenguaje) en niños de 4 y 5 años,
pertenecientes a centros educativos de nivel inicial de la zona 1129 de la ciudad
de Córdoba", dirigido por la Mgtr. Alejandra Beríolez -DNI 20621.424- y su equipo
de trabajo, obrante a fs. 2.

Que también se solicita la integración de la Lie. Silvia del Valle Boccardo en
el área Salud por su trayectoria en el tema sobre Violencia, en función de
proyecto de Tesis Doctoral "Femicidio. Flagelo social. Políticas públicas de
prevención" en nota obrante a fs. 2.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión
de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Incorporar al Observatorio de Psicología Aplicada el Proyecto
SECyT "Estudio exploratorio del desarrollo de la función simbólica (juego, dibujo y
lenguaje) en niños de 4 y 5 años, pertenecientes a centros educativos de nivel
inicial de la zona 1129 de la ciudad de Córdoba", dirigido por la Mgtr. Alejandra
Bertolez -DNI 20621.424- y su equipo de trabajo conformado por: Florencia Lucía
Blejman DNI 35.607.087, María Lucrecia Monesterolo DNI 25.888.131, Belén
Rivera Toranzos DNI 36.347.267, Magalí Otero DNI 39.696.184, Victoria Torrella
DNI39.304.841, Julia Bonetto DNI 35.832.814, Luciana Arrimada DNI 37.854.934,
Natalia Romina del Valle Reynoso DNI 37.853.001, Juan Manuel Aniceto DNI
39.423.237, Graciela Beatriz Sánchez DNI 12.746.321, Carmen Figueroa DNI
12.333.371, María Elena Cordera DNI 6.679.356, Luz Agustina Maza Dutra DNI
41.286.015, Carolina Soledad Rubio Barbero DNI 33.695.777.

_
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0058662/2017

ARTÍCULO 2°: Integrar a la Lie. Silvia del Valle Boccardo en el área Salud del
mencionado Observatorio, por su trayectoria en el tema sobre Violencia, en
función de proyecto de Tesis Doctoral "Femiddio. Flagelo social. Políticas públicas
de prevención".

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N°: 63

ATO/COMÍAN
CA/A

aESlCOLOGiA


